



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I:3

2012-06-14

S2012/4379/FS (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag om fördelning av medel och uppföljning genom platsbesök avseende regionala cancercentrum

Regeringens beslut

Socialstyrelsen ska påbörja det arbete som krävs för att myndigheten senast under februari 2013 ska kunna fördela och betala ut medel för arbetet med fortsatt uppbyggnad av regionala cancercentrum (RCC) under 2013. Socialstyrelsen ska också under 2013, 2014 och 2015 genom platsbesök följa upp detta arbete. Som ett första steg för platsbesöken ska Socialstyrelsen påbörja det förberedelsearbete som är nödvändigt för att besöken under 2013 ska kunna genomföras.

För arbetet inför fördelning och utbetalning av medel 2013 får Socialstyrelsen använda 50 000 kronor. För arbetet inför platsbesöken 2013 får Socialstyrelsen använda 300 000 kronor. Finansieringen sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 15 Säkrare och effektiva hälso- och sjukvård. Medlen utbetalas engångsvis av Kammarkollegiet efter rekvisition från Socialstyrelsen. Rekvisitionen ska ske senast den 1 augusti 2012 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Socialstyrelsen ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) inkomma med en delredovisning av uppdraget senast den 1 januari 2013 och en slutredovisning senast den 1 juni 2013. Delredovisningen ska avse genomförandeplan och organisation för platsbesöken på RCC under 2013. Av slutredovisningen ska framgå RCC:s användning av tilldelade medel för 2012 och Socialstyrelsens arbete med att fördela och betala ut medel för 2013. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Socialstyrelsen ska återbetala medel som inte förbrukats till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2013.

Bakgrund

I februari 2009 överlämnade Utredningen om en nationell cancerstrategi för framtiden sitt betänkande med samma namn (SOU 2009:11) till Socialdepartementet. I betänkandet presenteras en nationell cancerstrategi som innehåller en rad olika förslag på hur landsting på ett resurseffektivt sätt kan möta den utmaning för vården som den stora framtida ökningen av antalet cancerfall innebär. Under perioden 2009 till 2011 har regeringen fattat beslut om ett antal olika satsningar som helt eller delvis har sin grund i betänkandet. Bl.a. har regeringen ingått överenskommelser med Sveriges Kommuner och Landsting om ett antal insatser på cancerområdet.

En central del av den nationella cancerstrategin avser skapandet av sex regionala cancercentrum (RCC). Syftet med dessa RCC är att nå en ökad vårdkvalitet och förbättrade vårdresultat. Syftet är också att få ett mer effektivt utnyttjande av hälso- och sjukvårdens resurser.

Huvudmännens arbete med att bygga upp RCC utgår ifrån de tio kriterier som regeringens nationella cancersamordnare tagit fram. För 2010 och 2011 avsatte regeringen 24 000 000 kronor respektive 32 000 000 kronor till stöd för detta arbete. För 2012 har regeringen avsatt ytterligare 45 000 000 kronor och för samtliga år har Socialstyrelsen haft regeringens uppdrag att fördela medlen mellan RCC.

Ärendet

Satsningen på RCC är det strategiskt och långsiktigt viktigaste förslaget inom den nationella cancerstrategin. Enligt regeringen är det mot den bakgrunden angeläget att det arbete som inletts för att bygga upp sex RCC fortsätter med oförminskad intensitet. Regeringen avser därför att fortsätta stödja huvudmännens arbete med att bygga upp RCC under perioden 2013–2015. Det är också angeläget att arbetet följs upp och sammantaget anser regeringen att Socialstyrelsen nu bör få en mer långsiktig roll avseende RCC under den angivna perioden.

I detta ingår att Socialstyrelsen för den aktuella perioden ska fördela och betala ut medel för arbetet med fortsatt uppbyggnad av RCC. Medlen ska fördelas jämnt mellan de sex RCC. Att RCC hittills fått ansöka om medlen i konkurrens har stimulerat utvecklingen av RCC på ett positivt sätt, men enligt regeringen är det nu mer ändamålsenligt att alla RCC får lika stor del av medlen. För att skapa långsiktighet och kontinuitet, ska RCC också ansöka om medel för hela perioden vid ett och samma tillfälle.

Socialstyrelsen ska vidare följa upp arbetet med uppbyggnaden av RCC genom årliga platsbesök under den aktuella perioden. Syftet med platsbesöken ska vara att genom dialog stödja och stimulera arbetet.

Regeringen har för avsikt att satsa 60 000 000 kronor årligen för fortsatt utveckling av den svenska cancervården. Regeringen avser att återkomma beträffande finansiering av Socialstyrelsens uppgifter kring RCC under 2013–2015, under förutsättning att riksdagen ställer erforderliga medel till förfogande.

Närmare om uppdraget

Utlämnings- och ansökningsförfarande för fördelning och betalning av medel

Socialstyrelsen ska senast under februari 2013 kunna fördela och betala ut medel för arbetet med fortsatt uppbyggnad av RCC under 2013. Socialstyrelsen ska därför påbörja det arbete som krävs för detta.

Socialstyrelsen ska fördela medlen lika mellan de sex RCC och Socialstyrelsen ska ange de villkor som ska vara uppfyllda för att få del av medlen. Ett av dessa villkor ska vara att platsbesök genomförs under 2013 på det RCC som ansöker om medel.

Som nämnts ovan är regeringens avsikt att Socialstyrelsen ska fördela och betala ut medel för arbetet med fortsatt uppbyggnad av RCC under perioden 2013–2015. RCC:s ansökan om medel för 2013 ska därför även avse 2014 och 2015. I ansökan ska RCC ange vilken verksamhet som de planerar att bedriva under respektive år samt beräknade kostnader för verksamheten.

Regeringen avser att i samband med Socialstyrelsens regleringsbrev för 2013 återkomma kring vilket belopp som ska fördelas och utbetalas för 2013. Regeringen avser även att återkomma kring vilka belopp som ska fördelas och utbetalas för 2014 och 2015 i Socialstyrelsens regleringsbrev för respektive år.

Följa upp arbetet med inrättandet av RCC genom platsbesök

Socialstyrelsen ska under perioden 2013–2015 följa upp huvudmännens arbete med fortsatt uppbyggnad av RCC. Syftet med uppföljningen ska vara att genom dialog stödja och stimulera arbetet. Uppföljningen ska ske i form av platsbesök där företrädare för bl.a. Socialstyrelsen och Socialdepartementet besöker landets sex RCC för att ta del av det pågående arbetet. Platsbesöken ska genomföras en gång per år och Socialstyrelsen ska nu inleda det förberedelsearbete som behövs för att besöken under 2013 ska kunna genomföras. I detta ingår framför allt att i samråd med Socialdepartementet ta fram en genomförandeplan och en organisation för platsbesöken.

Målsättningen med platsbesöken ska bl.a. vara att utifrån RCC-kriterierna dokumentera hur arbetet med uppbyggnaden fortlöper, att identifiera svårigheter och utmaningar i arbetet gällande bl.a. samordning inom

regionerna och att följa upp effekterna av RCC-etableringen ur olika intressentperspektiv. I platsbesöken ska också ingå att identifiera frågor inom cancerområdet där ytterligare initiativ kan behövas liksom att lyfta fram framgångsfaktorer för arbetet med att bygga RCC. Platsbesöken bör innehålla intervjuer med bl.a. beslutsfattare på landstings- och verksamhetsnivå, företrädare för relevanta professionsgrupper, patientföreträdare och forskare inom klinisk cancerforskning.

Uppdraget med platsbesöken ska genomföras i samråd med Sveriges Kommuner och Landsting, RCC i Samverkan och andra relevanta aktörer.

Åtterrapporering

Utöver vad som framgår av detta beslut, kommer Socialstyrelse att få i uppdrag att för 2013, 2014 och 2015 redovisa till regeringen hur RCC använt tilldelade medel för respektive år, hur myndigheten utfört arbetet med att fördela och betala ut medel samt en rapport över de platsbesök som genomförts.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Mattias Fredricson

Kopia till

Statsrådsberedningen
Finansdepartementet/BA
Finansdepartementet/KE
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Kammarkollegiet
Sveriges Kommuner och Landsting